PAGE
2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П Р О Т О К О Л (проект)
заседания комиссии по противодействию экстремизму
  10.12.2013 г.                                                                                         №2
  _______________________________________________________________
	Председательствовал:
	Колотушкина Тамара Михайловна, заместитель главы Березовского городского округа  по организационно-правовым вопросам

	Присутствовали:

	1.Ремпе
Сергей Викторович
	- начальник отдела МВД России по
г. Березовскому

	2. Анферов
Андрей Владимирович
	- заместитель начальника полиции (по оперативной работе) отдела МВД России по
г. Березовскому

	3.Шабаев

Саид Кадрыевич
	- старший помощник прокурора

 г. Березовского ;

	4. Бунькова
Елена Галимьяновна
	- начальник отделения Управления Федеральной миграционной службы России по Кемеровской области в г. Березовском;

	6
	5. Заречнева
Наталья Леонидовна
	- начальник Управления  культуры и кино Березовского городского округа;

	7
	6. Тетерина
Наталья Алексеевна
	-  начальник Управления образования Березовского городского округа;

	8
	7. Соснина
Ольга Игоревна
	- начальник Управления молодежной политики, физической культуры  и спорта Березовского городского округа;

	9
	8. Звягин

Александр Николаевич
	- председатель Березовского городского движения «Служу Кузбассу»;

	9. Галимуллин
Ринат Габбасович
	- начальник отдела по делам мобилизационной подготовки, ГО и ЧС администрации Березовского городского округа;

	1
	10. Онищук
Светлана Владимировна
	-старший специалист направления по связям
со СМИ отдела МВД России по
г.Березовскому, ответственный секретарь

комиссии

	11. Науменко
Светлана Петровна
	- ведущий специалист организационного
отдела администрации Березовского городского

округа, секретарь комиссии

	12. Петрова

Алина Константиновна

	- и.о. директора МБУ «Социальный центр

молодежи»

1.   Работа МБУ «Социальный центр молодежи» по профилактике экстремизма в молодежной среде
Петрова Алина Константиновна (текст доклада прилагается)

1. Решили:

2. Принять к сведению информацию и.о. директора МБУ «Социальный центр молодежи» Петровой А.К.
3. Рекомендовать и.о. директора МБУ «Социальный центр молодежи» Петровой А.К. продолжить работу по профилактике экстремизма в молодежной среде, уделяя особое внимание неорганизованной и неработающей молодежи Березовского городского округа.
4. Привлекать руководителей национальных общественных объединений (организаций) к ведению работы в молодежной среде по организации межнационального согласия в обществе.

2. О работе национальных общин и диаспор города по вопросам этнокультурного воспитания молодежи
Заречнева Наталья Леонидовна (текст доклада прилагается)
Решили:

1. Принять к сведению информацию начальника Управления культуры и кино Березовского городского округа Заречневой Н.Л.
2. Рекомендовать начальнику Управления культуры и кино Березовского городского округа Заречневой Н. Л. продолжить работу по изучению и пропаганде национальных традиций народностей, проживающих на территории Березовского городского округа.
2.1. Для участия в  культурно-массовых мероприятиях привлекать молодежь других национальностей (азербайджанцы, армяне, узбеки, украинцы и др.)

3. Начальнику отдела МВД России по г. Березовскому Ремпе С.В.,  директору ТРК «12 канал» А.С. Белой подготовить видеоролики по разъяснению молодежи города о молодежных группировках «Скинхедов» и распространения среди мусульман «вахабизма».

4. Рекомендовать начальнику Управления образования Тетериной Н.А. организовать работу руководителей образовательных учреждений города по отслеживания сайта «Русский марш» с целью выявления возможных  участников «Русского марша» среди учащихся общеобразовательных учреждений города.
Председательствующий    ___________ Колотушкина Тамара Михайловна
Секретарь                            ___________ Науменко Светлана Петровна